
UCHWAŁA NR 151/XXXI/2022 
RADY GMINY SZULBORZE WIELKIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 

wychowankami nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych  i  doradców zawodowych  oraz  nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących  z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 

i dzieci młodsze i nauczycieli wspomagających, zatrudnionych  w szkołach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Szulborze Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.           
z 2022r. poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 3, 6 i 7 pkt 2 i 3  lit. b i c w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela   (Dz. U. z 2021r. poz. 1762 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole prowadzonej przez gminę 
Szulborze Wielkie obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do wymiaru określonego 
w poniższej tabeli: 

Lp
. 

Stanowiska kierownicze: Tygodniowy wymiar zajęć: 

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej  11godzin 

2. Wymiar godzin zajęć ustalony w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli, którym powierzono obowiązki 
kierownicze w zastępstwie, z tym że obowiązuje on od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

3. Rada Gminy w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych przypadkach zwolnić 
dyrektora szkoły z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 Karta 
Nauczyciela, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenia zadań dyrektora. 

§ 2. Określa się tygodniowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli  zatrudnionych w szkole, dla której  
organem prowadzącym jest Gmina Szulborze Wielkie w wymiarze: 

 Lp.   Stanowisko:   Obowiązkowy, 
   tygodniowy   
 wymiar godzin 

1.   Pedagog   22 godz. 

2.   Pedagog specjalny 22 godz. 

   3.   Psycholog 22 godz. 

4.   Logopeda 22 godz. 

5.   Terapeuta pedagogiczny 22 godz. 

6.   Doradca zawodowy 22 godz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCEE03B3-165C-4C4A-BD4F-07C5E12D1B56. Podpisany Strona 1



7.    Nauczyciele przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach  
   podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego  
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

25 godz. 

8.    Nauczyciele posiadający kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej  
   zatrudniani dodatkowo w celu współorganizowania kształcenia  
   integracyjnego oraz współorganizowania kształcenia uczniów  
   niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych 
   niedostosowaniem społecznym. 

20 godz. 

§ 3. Dla ustalenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru czasu pracy nauczycieli wymienionych: 

1) w § 1, przez godzinę zajęć nauczycieli rozumie się 45 minut; 

2) w § 2, przez godzinę zajęć nauczycieli rozumie się 60 minut. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 145/XXVIII/2022 Rady Gminy Szulborze Wielkie z dnia 9 września 2022r.           
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 
i doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze i nauczycieli wspomagających, zatrudnionych 
w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Szulborze Wielkie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022r. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Aneta Niemira 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCEE03B3-165C-4C4A-BD4F-07C5E12D1B56. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


